ROMANIA
JURETUL OLF,
,. PRIMARIA COMUNEL  DOBRETU
el 0209456052 Fax 03716090 24emall ¢ primariadebretu@yshos.com, vwwwiprimariadebretu.ro,

Adresa: Str. Princpald , Nr, 56, sot_Dobretu, comung _Dobrety, Jud, Ol

Nr.5066 din 25.10.2023
PROIECT DE HOTARARE
PRIVIND APROBAREA CONTULUI DE EXECUTIE BUGETARA LA DATA DE 29.09.2023
Consiliul Local al comunei Dobretu,judetul Olt,intrunit la sedinta ordinara in data de 31.10.2023
Avand in vedere:

- proiectul de hotdrare nr.5066 din 25.10.2023, referitor la aprobarea contului de executie bugetari la data de
29.09.2023

- referatul domnului contabil nr.5067 din 25.10.2023,cu privire la aprobarea contului de executiei bugetar la data
de 29.09.2023.

- referatul de aprobare al primarului nr.5068 din 25.10.2023,comuna Dobretu,judetul Olt,
-referat secretar nr.5069 din 25.10.2023,comuna Dobretu,judetul Olt
-avizele comisiilor de buget-finante,scoald-sanatate-familie si amenajare —teritoriala-urbanism,

-prevederile art.49 alin .(12) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale,cu modificarile si completarile
ulterioare

-prevederile art.155 alin (4),lit b) si lit.c) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificarile si
completarile ulterioare

Tn temeiul art.129,art.139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.a),art.243 alin.(1),lit.a) din Ordonanta de Urgent3 a
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ.

CONSILIUL LOCAL DOBRETU HOTARASTE:

Art.1.Se aproba contul de executie bugetara a bugetului local la data de 29.09.2023 ,conform anexei care face
parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2.Prezenta hotarare se va duce la indeplinire de catre domnul primar si domnul contabil.

Art.3.Prezenta hotdrare se va aduce la cunostinta publicd,se va comunica domnului primar,domnului contabil si

Institutiei Prefectului-Judetul Olt.
Initiator,primar Aviz pentru legalitate

Trasca Marinel Secretar General UAT Dobretu
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Contul de executie al bugetului local

la data de: 29-SEP-23 Page 33 of 34
Sursa de finantare  Integral de la buget
4491296 Comuna Dobretu

An: 2023 Trezorerie Bals I

Venituri/Cheltuieli Cod Credite Incasari/Plati Disponibil
Veniturile bugetelor locale .00 2,205,001.68 .00
Impozit pe venit 030000 .00 9,702.00 .00
Impozitul pe veniturile din tr 031800 .00 9,702.00 .00
Cote si sume defalcate din imp 040000 o 00 648,448.08 00
Cote defalcate din impozitul p 040100 ' .00 131,428.08 .00
Sume alocate din cotele defalc 040400 .00 277,470.00 .00
Sume repartizate din Fondul la 040500 .00 239,550.00 .00
Impozite si taxe pe proprieta 070000 .00 139,395.00 .00
Impozit si taxa pe cladiri 070100 . .00 21,328.00 .00
Impozit pe cladiri de la perso 070101 o .00 19,954.00 .00
Impozit si taxa pe cladiri de 070102 .00 1,374.00 .00
Impozit si taxa pe teren 070200 .00 98,249.00 .00
Impozit pe terenuri de la pers 070201 .00 29,672.00 .00
Impozit si taxa pe teren de la 070202 .00 827.00 .00
Impozit pe terenul din extravi 070203 o .00 67,750.00 .00
Taxe judiciare de timbru si al 070300 “H .00 19,818.00 .00
Sume defalcate din TVA ( se sc 110000 .00 1,114,754.00 .00
Sume defalcate din taxa pe val 110200 .00 392,854.00 .00
Sume defalcate din taxa pe val 110500 .00 11,900.00 .00
Sume defalcate din taxa pe val 110600 .00 710,000.00 .00
Taxe pe utilizarea bunurilor, 160000 e .00 37,083.00 .00
Impozit pe mijloacele de tran 160200 E .00 37,083.00 .00
Impozit pe mijloacele de trans 160201 .00 32,423.00 .00
Impozit pe mijloacele de trans 160202 .00 4,660.00 .00
Alte impozite si taxe fiscale 180000 .00 1,364.00 .00
Alte impozite si taxe 185000 .00 1,364.00 .00
Venituri din proprietate 300000 . .00 241.00 .00
Venituri din concesiuni si inc 300500 ’ .00 241.00 .00
Alte venituri din concesiuni s 300530 .00 241.00 .00
Amenzi, penalitati si confisca 350000 .00 19,975.00 .00
Venituri din amenzi si alte sa 350100 .00 19,975.00 .00
Venituri din amenzi si alte sa 350102 ) .00 19,975.00 .00
Diverse venituri 360000 ] .00 46,962.60 .00
Taxe speciale 360600 .00 41,809.10 .00
Alte venituri 365000 .00 5,153.50 .00
Transferuri voluntare, altele 370000 .00 .00 .00
Varsaminte din sectiunea de fu 370300 .00 - 51,900.00 .00
Varsaminte din sectiunea de fu 370400 . .00 51,900.00 .00
Incasari din rambursarea impru 400000 ) .00 109,615.00 .00
Sume din excedentul bugetului 401400 .00 109,615.00 .00
Subventii de la bugetul de sta 420000 .00 77,462.00 .00
Subventii pentru acordarea aju 423400 .00 28,436.00 .00
Subventii din bugetul de stat 424100 .00 49,026.00 .00

Cheltuielile bugetelor locale 5 2,693,000.00 2,152,514.10 540,485.90
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Contul de executie al bugetului local
la data de: 29-SEP-23

Sursa de finantare  Integral de la buget
4491296 Comuna Dobretu

An: 2023 Trezorerie Bals
Venituri/Cheltuieli

Autoritati publice si actiuni

TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

Ordine publica si siguranta na

TITLUL I BUNURI SI SERVICII

Invatamant

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

Sanatate

TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON

Asigurari si asistenta sociala

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

Locuinte, servicii si dezvolta

TITLUL | CHELTUIELI DE PERSON

TITLUL I BUNURI SI SERVICII

TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE

Transporturi

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE
EXCEDENT/DEFICIT

Intocmit ,

Cod

510000
510000100000
510000200000
510000710000
610000
610000200000
650000
650000200000
650000570000
650000590000
650000710000
660000
660000100000
680000
680000570000
700000
700000100000
700000200000
700000720000
840000
840000200000
840000710000

Credite

1,284,000.00
791,000.00
453,000.00
40,000.00
2,000.00
2,000.00
186,000.00
103,000.00
2,000.00
45,000.00
36,000.00
52,000.00
52,000.00
414,000.00
414,000.00
306,000.00
36,000.00
220,000.00
50,000.00
449,000.00
5,000.00
444,000.00
.00

Sef serviciu ,
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Incasari/Plati

1,247,021.97
766,871.00
440,150.97
40,000.00
.00

.00
148,719.14
74,199.34
1,155.80
43,614.00
29,750.00
49,238.00
49,238.00
367,476.00
367,476.00
288,293.99
32,138.00
216,155.99
40,000.00
51,765.00
.00
51,765.00
52,487.58

Disponibil

36,978.03
24,129.00
12,849.03
.00
2,000.00
2,000.00
37,280.86
28,800.66
844.20
1,386.00
6,250.00
2,762.00
2,762.00
46,524.00
46,524.00
17,706.01
3,862.00
3,844.01
10,000.00
397,235.00
5,000.00
392,235.00
.00




